



Processo nº: 64919652/2016

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia

Assunto: Pregão Presencial nº 023/2016 – 1ª Republicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015, do Decreto Municipal nº 052/2017, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 023/2016 – 1ª Republicação**, destinado à **“Contratação de empresa especializada em realização de exames médicos de imagem e laboratoriais (admissionais, demissionais, periódicos, mudanças de função, retorno ao trabalho) para atendimento dos servidores da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos”**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 023/2016 – 1ª Republicação**, nos seguintes termos:

**Empresa: PRÓ-LIFE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E DIAGNÓSTICOS
LTDA - EPP
CNPJ: 37.018.009/0001-30**

LOTE 1

ITEM	QUAN T.	DESCRIÇÃO DOS EXAMES DE IMAGEM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.500	RX COLUNA TOTAL AP/P	R\$ 80,00	R\$ 600.000,00
2	500	RX TÓRAX	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
3	250	RX SEIOS DA FACE	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
4	1.625	AUDIOMETRIA	R\$ 60,00	R\$ 97.500,00
5	500	ESPIROMETRIA	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
6	1.250	EEG	R\$ 75,00	R\$ 93.750,00
7	3.750	ECG	R\$ 35,00	R\$ 131.250,00
VALOR TOTAL:			R\$ 991.000,00	

LOTE 2

ITEM	QUAN T.	DESCRIÇÃO DOS EXAMES DE LABORATORIAIS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------	---------------------------------------	-------------	-------------



1	10.000	HEMOGRAMA	R\$ 17,00	R\$ 170.000,00
2	10.000	GLICEMIA DE JEJUM	R\$ 8,00	R\$ 80.00,00
3	1.250	EAS	R\$ 11,70	R\$ 14.625,00
4	750	ÁCIDO HIPÚRICO	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
5	125	ALA-U	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
6	500	CHUMBO SÉRICO	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
7	65	CONTAGEM DE PLAQUETAS	R\$ 12,00	R\$ 780,00
8	65	COLINESTERASE PLASMÁTICA	R\$ 17,00	R\$ 1.105,00
9	375	EPF	R\$ 10,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL:			R\$ 303.010,00	
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:			R\$ 1.294.010,00	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de maio de 2017.


RODRIGO MELO
Secretário


Marcela Araújo Teixeira
Superintendente de Licitação e
Suprimentos - SEMAD
Mat.: 688754